fiqh dengan karangan monumentalnya *Bidāyat al-Mujtahid wa Nihāyat al-Muqtashid*.

Biografi dan Karya Ibn Rusyd

Ibn Rusyd adalah Abū al-Walid Muḥammad ibn Aḥmad ibn Muḥammad ibn Aḥmad ibn Rusyd *al-Hafīd* al-Andalūsi al-Qurthubī al-Mālikī. Beliau merupakan filosof muslim barat terbesar di abad pertengahan. Dilahirkan pada tahun 520 H/ 1126 M di kota Cordoba Spanyol, dan wafat pada tahun 595 H/ 1198 M.⁸

Ibn Rusyd dididik mulai kecil hingga usia baligh di tengah keluarga terhormat, terdidik dan taat beragama. Beliau mempunyai seorang ayah dan kakek yang terkenal sebagai hakim yang adil dan berwibawa.